[image: ]

СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2025 года 								№ 20

с. Чара

О внесении изменений в положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 26 февраля 2021 года № 49

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 14 октября 2025 года № 568 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь статьей 30 устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения в положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 26 февраля 2021 года № 49.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Каларский район: день за днем» https://newchara.ru  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года.
[bookmark: _GoBack]
Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края 						Устюжанин В.В.

Председатель Совета Каларского
муниципального округа Забайкальского края 			Бастрыкина Н.И.

УТВЕРЖДЕНЫ:
решением Совета Каларского муниципального округа
Забайкальского края
от 24.10.2025 г. № 20

Изменения в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 26 февраля 2021 года № 49

1. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в новой редакции:
«2.1. должностного оклада в размере 17392 рублей;»;

2. Пункт 3.1. пункта 3 изложить в новой редакции:
«3.1. должностного оклада в размере:
председателю Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края - 17392 рублей,
председателю контрольно-счетной палаты Каларского муниципального округа Забайкальского края - 13914 рублей;»;

3. подпункт 4.1. пункта 4 изложить в новой редакции:
«4.1. должностного оклада в размере10784 рублей».

image1.png